Протокол №2
проведения торгов посредством открытого аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Абанский район Красноярского края

п.Абан
                                                                                                          13 июля 2015г.
   Аукционная комиссия:
	Председатель:

	Горнакова С.Д.
	Первый зам. главы администрации Абанского района

	Члены комиссии:

	О.В. Кортелева
	Зам. главы администрации Абанского района

	М.П. Брехунова
	Ведущий специалист РОУМИ

	Н.Н. Еремеева
	Главный специалист, архитектор

	Т.В. Кушнаренко
	Ведущий специалист РОУМИ

Всего на заседании присутствовало 5 членов комиссии, что составило 71,42 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проведение торгов посредством открытого аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Абанский район Красноярского края.
СЛУШАЛИ: Горнакову С.Д.
Сегодня, 13 июля 2015 года в 11 час. 30 мин по местному времени проводятся торги посредством открытого аукциона по продаже муниципального имущества. Согласно Протоколу №1 приема заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества от 26.06.2015 г. аукцион будет проведен в отношении лотов № 6, 7, 8.
Лот №6
Предмет аукциона: право на заключение договора купли-продажи транспортного средства - Автомобиль УАЗ 3962-016 Идентификационный номер (VIN) – ХТТ396200V0031573, год изготовления - 1997, номер двигателя – V0412128, шасси (рама) № V0031573, кузов (прицеп) № - отсутствует, цвет СЕРЫЙ, начальная цена – 17700 руб. с НДС.

Зарегистрированные участники торгов по данному лоту:
1. Боржовец Роман Александрович
2.  Рудинский Дмитрий Борисович

Все  участники ознакомлены с правилами проведения торгов и характеристикой имущества.
           Начальная цена – 17700 руб., с НДС;

       «Шаг аукциона» устанавливается в фиксированной сумме, составляющей 375  руб.
Начинается торг, предлагается начальная цена – 17700 руб.

Участвуют: № 1, №2
	№ шага
	Сумма
	№1
	№2

	Первоначаль -ная цена
	17700
	+
	+

	     1 шаг

	18075
	+
	+

	     2 шаг
	18450
	+
	+

	3 шаг
	18825
	+
	+

	4 шаг
	19200
	+
	+

	5 шаг
	19575
	+
	-

	6 шаг
	19950
	-
	-

ПОСТАНОВИЛИ;
1. После объявления ведущим суммы в размере 19575 (девятнадцать тысяч пятьсот семьдесят пять) карточку поднял участник №1. После троекратного объявления суммы 19950 руб. никто больше не поднял карточку. Аукцион завершается.
РЕШИЛИ:
   На основании  пп.з. п.15 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 №585, победителем аукциона признается Боржовец Роман Александрович (паспорт 0404 №224774 выдан 1 ГОМ УВД Советского района гор. Красноярска 13.08.2003г.). Договор купли-продажи подлежит заключению в срок не ранее 10 и не позднее 20 дней со дня размещения данного протокола на официальном сайте торгов в сети интернет, сумма договора 19575 (девятнадцать тысяч пятьсот семьдесят пять рублей) с НДС вносится победителем полностью единовременно, при этом сумма задатка в размере 1500 (одна тысяча пятьсот рублей) засчитывается в оплату приобретаемого имущества.
Лот №7

Предмет аукциона: право на заключение договора купли-продажи на нежилое здание, общей площадью 40,7 кв.м. по адресу: Красноярский край, Абанский район, с. Хандальск, ул. Центральная, д.30, расположенное на земельном участке общей площадью 357 кв.м. с кадастровым номером 24:01:3601001:285, начальная цена – 70000 руб. с НДС.

Зарегистрированные участники торгов по данному лоту:
1. Швабов Виктор Федорович

2. Терешкова Екатерина Константиновна

Все участники ознакомлены с правилами проведения торгов и характеристикой имущества.
           Начальная цена – 70000 руб., с НДС;

       «Шаг аукциона» устанавливается в фиксированной сумме, составляющей 1750 руб.

Начинается торг, предлагается начальная цена –70000 руб.

Участвуют: № 1, №2

	№ шага
	Сумма
	№1
	№2

	Первоначаль -ная цена
	70000
	+
	-

	     1 шаг

	71750
	-
	-

ПОСТАНОВИЛИ;
1. После объявления ведущим суммы в размере 70000 (семьдесят тысяч рублей) карточку поднял участник №1. После троекратного объявления суммы 71750  руб. никто больше не поднял карточку. Аукцион завершается.
РЕШИЛИ:
   На основании  пп.з. п.15 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 №585, победителем аукциона признается Швабов Виктор Федорович (паспорт 0402 №665508 выдан ОВД Абанского района Красноярского края 11.02.2003г.). Договор купли-продажи подлежит заключению в срок не ранее 10 и не позднее 20 дней со дня размещения данного протокола на официальном сайте торгов в сети интернет, сумма договора 70000 (семьдесят тысяч рублей) с НДС вносится победителем полностью единовременно, при этом сумма задатка в размере 7000 (семь тысяч рублей) засчитывается в оплату приобретаемого имущества.
Лот №8
Предмет аукциона: право на заключение договора купли-продажи на нежилое помещение, общей площадью 46,8 кв.м. по адресу: Красноярский край, Абанский район, с. Покровка, ул. Советская, №4, пом.2, начальная цена – 20000 руб. с НДС.

Зарегистрированные участники торгов по данному лоту:
1. Иванова Ирина Николаевна

2. Кузнецов Николай Анатольевич

Все участники ознакомлены с правилами проведения торгов и характеристикой имущества.
           Начальная цена –20000 руб. с НДС;

       «Шаг аукциона» устанавливается в фиксированной сумме, составляющей 500 руб.

Начинается торг, предлагается начальная цена –20000 руб.

Участвуют: № 1, №2

	№ шага
	Сумма
	№1
	№2

	Первоначаль -ная цена
	20000
	+
	-

	     1 шаг

	20500
	-
	-

ПОСТАНОВИЛИ;
1. После объявления ведущим суммы в размере 20000 (двадцать тысяч рублей) карточку поднял участник №1. После троекратного объявления суммы 20500 руб. никто больше не поднял карточку. Аукцион завершается.
РЕШИЛИ:
   На основании  пп.з. п.15 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 №585, победителем аукциона признается Иванова Ирина Николаевна (паспорт 0409 №850217 выдан Отделением УФМС России по Красноярскому краю в Абанском районе 15.12.2009г.). Договор купли-продажи подлежит заключению в срок не ранее 10 и не позднее 20 дней со дня размещения данного протокола на официальном сайте торгов в сети интернет, сумма договора 20000 (двадцать тысяч рублей) с НДС вносится победителем полностью единовременно, при этом сумма задатка в размере 2000 (две тысячи рублей) засчитывается в оплату приобретаемого имущества.
Победители аукциона:
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
Настоящий протокол составлен в 4-х экземплярах:
По 1- для победителей, 1 – для организатора аукциона.

Заседание комиссии окончено 13 июля 2015г. в 11 час. 55 мин. по местному времени.

Аукционная комиссия:
	Председатель:

	Горнакова С.Д.
	Первый зам. главы администрации Абанского района

	Члены комиссии:

	О.В. Кортелева
	Зам. главы администрации Абанского района

	М.П. Брехунова
	Ведущий специалист РОУМИ

	Н.Н. Еремеева
	Главный специалист, архитектор

	Т.В. Кушнаренко
	Ведущий специалист РОУМИ